Tocantins Secretaria de Estado de Saúde

Rua 13 de Maio, nº 1336 – Setor Central

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO TOCANTINS

CENTRO UNIVERSITÁRIO TOCANTINENSE PRESIDENTE ANTÔNIO CARLOS – UNITPAC

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA DE ARAGUAÍNA – COREME

COMISSÃO DE SELEÇÃO DA COREME – ARAGUAÍNA

ERRATA EDITAL Nº 01/2021 - PROCESSO SELETIVO PARA O INGRESSO NO PROGRAMA

DE RESIDÊNCIA MÉDICA 2021

O Diretor Geral do Hospital Regional de Araguaína, mantido pela Secretaria de Estado da Saúde e o

Coordenador da Comissão de Residência Médica (COREME) do HRA, em parceria com o Centro

Universitário Tocantinense Presidente Antônio Carlos (UNITPAC) no uso das atribuições que lhes são

conferidas, tornam pública, através da COMISSÃO DE SELEÇÃO da COREME, a abertura das inscrições

e estabelecem normas relativas à seleção de candidatos ao Programa de Residência Médica, visando ao

preenchimento de 12 (doze) vagas existentes, a iniciarem-se em março de 2021, de acordo com as Normas e

Resoluções emanadas da Comissão Nacional de Residência Médica do Ministério da Educação

(CNRM/MEC).

ONDE SE LÊ:

4. DA INSCRIÇÃO

TABELA II – ESPECIALIDADES E VAGAS

ESPECIALIDADE VAGAS DURAÇÃO

Clínica Médica 04 2 anos

Cirurgia Básica 02 2 anos

Medicina da Familia e Comunidade 02 2 anos

Cirurgia Geral 01 3 anos

Cirurgia Vascular 01 3 anos

Anestesiologia 02 3 anos

LEIA-SE:

4. DA INSCRIÇÃO

TABELA II – ESPECIALIDADES E VAGAS

ESPECIALIDADE VAGAS DURAÇÃO

Clínica Médica 04 2 anos

Cirurgia Básica 02 2 anos

Medicina da Familia e Comunidade 02 2 anos

Cirurgia Geral 01 3 anos

Cirurgia Vascular 01 2 anos

Anestesiologia 02 3 anos

Araguaína-TO, 11 de janeiro de 2021.